Originale
	
	Comune di Calasca Castiglione

	
	Provincia di  VB
_____________


VERBALE DI DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA COMUNALE N.8
OGGETTO:

PRESA D'ATTO RIPARTO COSTI SERVIZI DI IGIENE URBANA

 FORMTEXT 
     

 FORMTEXT 
     
L’anno duemilasette addì ventinove del mese di gennaio alle ore dieci e minuti zero nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

	Cognome e Nome
	Presente

	
	

	1. ZAMETTI BRUNO - Sindaco 
	Sì

	2. LAUCAS AMEDEO BARTOLOMEO - Vice Sindaco 
	Sì

	3. BRUNO MICHELE - Assessore 
	Sì

	     
	     

	     
	     

	
	

	Totale Presenti:
	3

	Totale Assenti:
	0


Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor LONGA Dott. FULVIO il quale provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. ZAMETTI BRUNO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la nota in data 09/01/2007, prot. N. 15, registrata al protocollo comunale al n. 85 del 09/01/2007, del Consorzio Obbligatorio di Bacino Valle Ossola, ad oggetto <<bilancio di previsione 2007 – riparto costi servizi di igiene urbana>>, con la quale, con riferimento s quanto determinato in occasione dell’incontro tenutosi presso la Comunità Montana Monte Rosa lo scorso 25 ottobre 2006, riguardo alla ripartizione dei costi per i servizi di igiene urbana, comunica, che come già vigente per il Comune di Macugnaga, si intende operare il riparto dei costi dopodiché i soggetti destinatari delle fatturazioni risultino unicamente i Comuni Consorziati, anziché la Comunità Montana Monte Rosa;

Preso atto che con detta nota, nell’ambito del redigendo bilancio di previsione 2007, si comunica che si provvederà al riparto del servizio di raccolta e trasporto rifiuti indifferenziati con il seguente sistema percentuale sinora utilizzato dalla Comunità Montana Monte Rosa:

	· Comune di Bannio Anzino
	24,74%

	· Comune di Calasca Castiglione
	28,77%

	· Comune di Ceppo Morelli
	22,81%

	· Comune di Vanzone con San Carlo
	23,68%


Atteso che gli oneri per lo smaltimento dei rifiuti indifferenziati raccolti e conferiti agli impianti di smaltimento saranno invece attribuiti ai singoli Comuni, secondo l’effettiva produzione, così come i costi per i servizi di raccolta indifferenziata, in base al numero di contenitori effettivamente dislocati in ciascun territorio comunale;

Atteso che i costi derivanti dall’ecocentro sito in Frazione Pontegrande di Bannio Anzino, si provvederà come a suo tempo definito dai Comuni serviti e pertanto attribuendo gli oneri nella misura percentuale uguale del 20%;

Ritenuto di dover prendere atto ed approvare detta nuova situazione dei servizi di igiene urbana;

Dato atto che sono stati acquisiti i preventivi pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano,

D E L I B E R A

Di prendere atto ed approvare che a partire dal 1 gennaio 2007 il riparto del servizio di raccolta e trasporto rifiuti indifferenziati con il seguente sistema percentuale sinora utilizzato dalla Comunità Montana Monte Rosa:

	· Comune di Bannio Anzino
	24,74%

	· Comune di Calasca Castiglione
	28,77%

	· Comune di Ceppo Morelli
	22,81%

	· Comune di Vanzone con San Carlo
	23,68%


Comunicare la presente deliberazione al Responsabile del servizio Finanziario.

Comunicare la presente deliberazione al Consorzio Obbligatorio di Bacino Valle Ossola, Via Valle Antigorio, 26, Crevoladossola.

Letto, confermato e sottoscritto

	Il Sindaco

F.to : ZAMETTI BRUNO
___________________________________
	Il Segretario Comunale

F.to : LONGA Dott. FULVIO
___________________________________




	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N________ del Registro Pubblicazioni

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 05/02/2007 al 20/02/2007 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.



	Calasca Castiglione, lì 05/02/2007

	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione:

· Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

· Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 



	Calasca Castiglione, lì 05/02/2007
	Il Segretario Comunale

F.to:LONGA Dott. FULVIO



	E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.
                   

	lì, 05/02/2007
	Il Segretario Comunale
LONGA Dott. FULVIO


	DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________
· Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267)

· Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267)

	Calasca Castiglione , lì 
	Il Segretario Comunale

LONGA Dott. FULVIO









